
ŻAGAŃ - „Ja, żołnierz Wojska Polskiego,
przysięgam!”
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(Inf.  zewn.).  W sobotę,  28 września br.  o godzinie 10:00 na terenie Ośrodka Szkolenia
Poligonowego Wojsk Lądowych w Żaganiu rozpoczęła się uroczysta przysięga wojskowa
żołnierzy  16.  Dolnośląskiej  Brygady  Obrony  Terytorialnej  im.  Ludwika  Marszałka,  ps.
„Zbroja”. Przysięgę wojskową złożyło 76 nowych żołnierzy, w tym 13 kobiet, którzy będą
pełnić terytorialną służbę wojskową. W uroczystości uczestniczyli  m.in. dowódca Wojsk
Obrony  Terytorialnej  gen.  bryg.  dr  Krzysztof  Stańczyk,  dowódca  3.  Brygady
Radiotechnicznej gen. bryg. Marek Brzezicha oraz marszałek województwa dolnośląskiego
Paweł Gancarz.

Pułkownik Edward Chyła  -  dowódca 16. Dolnośląskiej Brygady Obrony Terytorialnej - w swoim
przemówieniu zwrócił uwagę na wyjątkową odpowiedzialność, jaką na siebie biorą nowi żołnierze,
zwłaszcza w kontekście bieżącej sytuacji kryzysowej w regionie.  Jak podkreślił płk E. Chyła: „Wasza
przysięga to nie tylko formalność. To zobowiązanie wobec ojczyzny i współobywateli, którzy w tych
trudnych czasach liczą na Waszą pomoc i zaangażowanie”. Jego słowa odnosiły się bezpośrednio do
misji  16.  Dolnośląskiej  Brygady  Obrony  Terytorialnej,  która  wspiera  lokalne  społeczności,
szczególnie  w  czasie  klęsk  żywiołowych  i  kryzysów.   
 

Zanim ochotnicy złożyli przysięgę wojskową, przeszli intensywne 16-dniowe szkolenie podstawowe,
które obejmowało m.in. taktykę, strzelectwo oraz przetrwanie w trudnych warunkach. Szkolenie
kończy  się  tzw.  „pętlą  taktyczną”  –  sprawdzianem,  który  wymaga  od  przyszłych  żołnierzy
zastosowania wszystkich zdobytych umiejętności w symulowanych warunkach bojowych. Szkolenie
to umożliwia przysposobienie nowych rekrutów do zadań typowych dla Wojsk Obrony Terytorialnej,
które są zróżnicowane i obejmują nie tylko działania obronne, ale także pomoc lokalnej społeczności.
 

Misją WOT jest obrona i wspieranie lokalnych społeczności. Wojska Obrony Terytorialnej to poza
Wojskami Lądowymi, Siłami Powietrznymi, Marynarką Wojenną oraz Wojskami Specjalnymi – piąty
rodzaj  sił  zbrojnych.   WOT  jest  formacją  powszechną  i  ochotniczą,  która  jest  budowana  na
najlepszych, polskich tradycjach niepodległościowych.
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